
DECRETO Nº 1462 , DE 26 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.2021DECRETO Nº 1462 , DE 26 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.2021DECRETO Nº 1462 , DE 26 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.2021DECRETO Nº 1462 , DE 26 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

61 6.944,9712.306.0802.2019.0000 Programa Nacional de Alimentação Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

051 000 Transferências referentes ao Programa Na

103 56.604,1412.361.0808.2018.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

049 000 Transferência do Salário Educação

133 16.744,9212.365.0808.2006.0000 Manutenção das Atividas da Educação Infantil
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

053 000 Outras Transferências de Recursos do FND

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

530 67.424,9210.303.0701.2047.0000 Gestão do Bloco de Assistência Farmacêutica
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

014 000 Componente Básico da Assistência Farmacê

462 120.000,0010.301.0702.2056.0000 Operacionalização das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

31

009 000 Componente Piso da Atenção Básica Variáv

464 231.947,4310.301.0702.2056.0000 Operacionalização das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

31

009 000 Componente Piso da Atenção Básica Variáv

523 113.475,0110.302.0703.2066.0000 Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

010 000 Componente Limite Financeiro da Média e

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$659.097,30 distribuídos as seguintes dotações:



DECRETO Nº 1462 , DE 26 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.2021DECRETO Nº 1462 , DE 26 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.2021DECRETO Nº 1462 , DE 26 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.2021DECRETO Nº 1462 , DE 26 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

536 12.000,0010.304.0704.2048.0000 Operacionalização da Vigilância Sanitária
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

013 000 Componente da Vigilância Sanitária – (Bl

548 5.000,0010.305.0704.2081.0000 Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

012 000 Componente da Vigilância Epidemiológica

550 10.000,0010.305.0704.2081.0000 Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

012 000 Componente da Vigilância Epidemiológica

552 18.955,9110.305.0704.2081.0000 Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

012 000 Componente da Vigilância Epidemiológica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

659.097,30659.097,30659.097,30659.097,30Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

226.855,84141
80.294,03151

351.947,43311

IGUATEMI, 26 de abril de 2017

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.


